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W 2019 r. po raz czwarty obchodzimy Dzień Krajobrazu, święto ustanowione z inicjatywy Generalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w celu promowania zagadnień związanych z ochroną i planowaniem krajobrazu.

W tegoroczne obchody Dnia Krajobrazu, których głównym tematem jest Woda w krajobrazie,  czynnie włączył
się Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie organizując 26 października 2018 r. spacer
krajobrazowy po olsztyńskiej dzielnicy Kortowo. Celem spaceru było przedstawienie jego uczestnikom
różnorodnych form krajobrazu ze szczególnym uwzględnieniem roli roślinności, która stanowi jego bardzo
ważny składnik.

Biorąc pod uwagę termin spaceru oraz temat tegorocznych obchodów, głównym przedmiotem spaceru było
zwrócenie uwagi na dwie grupy roślin, które można obserwować jeszcze o tej porze roku i które odgrywają
ważną rolę w ochronie i retencjonowaniu wody w krajobrazie. Roślinami, tymi będą drzewa i mszaki. Tak
odmienne dwie grupy roślin wiele różni, ale posiadają one wbrew pozorom również wiele cech wspólnych i
występują między nimi interesujące zależności. W trakcie spaceru była możliwość poznania różnorodności
gatunkowej tych dwóch grup roślin oraz ich strukturotwórczej i bioindykacyjnej roli w różnych typach
krajobrazu.

Spacer odbył się na terenie miasteczka akademickiego Kortowo, a jego trasa przebiegała przez kilka typów
krajobrazów różniących się stopniem antropogenicznego przekształcenia - od krajobrazu zurbanizowanego
poprzez krajobraz harmonijno-kulturowy do półnaturalnego i naturalnego. W każdym z tych typów krajobrazu
występuje inna roślinność, która ma charakter spontaniczny lub sztucznie kształtowany przez człowieka.
Podczas spaceru została zwrócona także uwaga na gatunki roślin obcego pochodzenia i ich zalety lub
zagrożenia związane z wprowadzaniem do różnych typów krajobrazu.

Omówiono też pierwszą na świecie zastosowaną w praktyce metodę rekultywacji jezior. Metoda ta nazywana
„metodą Olszewskiego” lub „metodą kortowską” została opracowana i wdrożona po raz pierwszy w 1956 r.
przez prof. Przemysława Olszewskiego na Jeziorze Kortowskim i do dziś spełnia swoje zadanie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w spacerze.
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